كِ تلِ

و

بدِ

ب ك نِ

يجِ نِ نمِ وِ يلاف

Yaitu dengan mengganti huruf jim dalam kata nunajjîka dengan

huruf hâ sehingga berubah menjadi nunahhîka.

e. Maudhû`, yaitu qirâ`at yang diriwayatkan oleh seorang perawi

tanpa memiliki asal-usul yang jelas. Dalam hal ini Muhammad

bin Ja`far al-Khaza`i (w. 408/1017) telah menghimpun beberapa

qirâ`at yang dikategorikan sebagai qirâ`at maudhû`. Di antaranya

adalah kalimat;

مِ ءما لِ ع لهاِ د باِ ع

ဃ ن

ي امِ ِ نإ ىشخ

Dengan me-rafa` lafal al-Jalâlah dan me-nashab kata al-

`ulamâ, yang seharusnya adalah me-nashab lafal al-Jalâlah dan

me-rafa` kata al-`ulamâ.